
 

2621 

1 

Об определении случаев банковс-
кого сопровождения контрактов, 
предметом которых являются 
поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для обес-
печения муниципальных нужд 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля 

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить следующие случаи банковского сопровождения 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд: 

1.1. банковское сопровождение контракта путем проведения мониторинга 

расчетов в рамках исполнения контракта осуществляется в случае, если 

начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее - цена 

контракта) составляет от 200 млн. руб. до 5 млрд. руб.; 

1.2. расширенное банковское сопровождение контракта осуществляется в 

случае, если цена контракта превышает 5 млрд. руб. 

2. Установить, что банковское сопровождение не применяется к 

исполнению: 

2.1. контрактов, заключенных до дня вступления в силу настоящего 

Постановления; 

2.2. контрактов, заключенных при осуществлении закупок, извещения об 

осуществлении которых опубликованы на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, 

1346 06.09.2023 



 

2621 

2 

выполнение работ, оказание услуг, до дня вступления в силу настоящего 

Постановления; 

2.3. контрактов на оказание финансовых услуг по предоставлению 

бюджету Александровского муниципального округа кредитов для покрытия 

дефицита бюджета Александровского муниципального округа и (или) 

погашения долговых обязательств Александровского муниципального округа. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа: 

- от 20 января 2022 г. № 36 «Об определении случаев осуществления 

банковского сопровождения контрактов».  

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания. 

6. Контроль за исполнением постановление оставляю за собой. 

 

 

 
И.п. главы муниципального округа –  
главы администрации Александровского  
муниципального округа          Н.В. Половникова 



 

2621 

1 

 
Рассылается: дело, отдел муниципальных закупок, Мухиной  Е.А., сайт АМО, 
Дума АМО, КСП, Финансовое управление,  Макаровой  Н.А., прокуратура. 
 


